
Workshop 6
Lighedsskabende indsatser på tværs af forskning og praksis:  

Erfaringer fra Udviklingscenter for Sundhedskompetence

Medvirkende:
Anna Aaby, læge og postdoc, Institut for Folkesundhed Aarhus Universitet
Anne Sofie Dydensborg Rasmussen, forskningsmedarbejder, Institut for Folkesundhed Aarhus Universitet
Otto Orth, sundhedschef, Sundhed og Omsorg, Aarhus Kommune 
Sahar Akbari, programleder, Sundhed og Omsorg, Aarhus kommune
Helle Terkildsen Maindal, professor, Institut for Folkesundhed Aarhus Universitet

Introduktion:
Kan din organisation skabe større lighed i sundhed?

Denne workshop handler om, hvordan man på tværs af forskning og praksis og med udgangspunkt i organisatorisk sundheds-
kompetence kan arbejde for større lighed i sundhed. 

Workshoppen tager udgangspunkt i de første erfaringer fra Udviklingscenter for Sundhedskompetence (et samarbejde mellem 
Aarhus Kommune og Aarhus Universitet). Med udgangspunkt i en række cases fra centrets projekter vil workshoppens  
oplægsholdere facilitere gruppedrøftelser om mulighederne for udvikling af organisatorisk sundhedskompetence i deltagernes 
egne organisationer.

Tema og indhold:
Vil du gerne vide mere om organisatorisk sundhedskompetence? Og er du nysgerrig på, hvordan forskning og praksis i fællesskab 
kan arbejde for større lighed i sundhed? 

På denne workshop drøfter vi lighedsskabende indsatser med fokus på organisatorisk sundhedskompetence. Workshoppen tager 
udgangspunkt i de første erfaringer fra Udviklingscenter for Sundhedskompetence, der siden efteråret 2024 har virket gennem et 
samarbejde mellem Magistraten for Sundhed og Omsorg (Aarhus Kommune) og Institut for Folkesundhed (Aarhus Universitet). 

Med udgangspunkt i en række cases fra centrets projekter og indsatser vil workshoppens deltagere få mulighed for at drøfte 
potentialet i at arbejdet med organisatorisk sundhedskompetence i såvel egen kontekst som på tværs af aktører i det danske 
sundhedsvæsen. Hør blandt andet om hvordan en rehabiliteringsenhed arbejder med at mindske udeblivelse og frafald blandt 
sårbare borgere, og hvordan synskonsulenter udvikler mere tilgængelige forløb og materialer for mennesker med nedsat syn og 
deres pårørende.

Deltagernes forventede udbytte:
Som deltager på workshoppen kan du forvente:
• At få en større forståelse af organisatorisk sundhedskompetence som begreb 
• At få konkrete praksiseksempler på hvordan organisatorisk sundhedskompetence kan skabe større lighed i sundhed på tværs 

af forskning og praksis
• At få mulighed for sammen med workshoppens øvrige deltagere at drøfte muligheder for udvikling af organisatorisk  

sundhedskompetence i egen kontekst

Deltagerinvolvering:
I workshoppens program indgår en introduktion til begrebet organisatorisk sundhedskompetence, en præsentation af  
Udviklingscenter for Sundhedskompetence samt drøftelser og erfaringsudveksling. 

Der vil afsættes god tid til spørgsmål og kommentarer i relation til oplæg og cirka halvdelen af workshoppen vil bestå af  
gruppedrøftelser med henblik på at understøtte involvering og overførsel til egen kontekst.


